КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН’
ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР

КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ
(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН' ЗАГС-ТЫН ЛЕ

АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

ПРИКАЗ JAKAPY

28 августа 2023 г. № 57

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 28 раздела IV Инструкции о порядке
организации работы с обращениями граждан в Комитете по делам записи

актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством
приказы ваю :

1. Пункт 28 раздела IV Инструкции о порядке организации работы
с обращениями граждан в Комитете по делам записи актов гражданского
состояния и архивов Республики Алтай, утвержденной приказом Комитета
по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай
от 4 марта 2019 г. № 33, изложить в следующей редакции:

«28. Рассмотрение обращений и запросов сенаторов Российской
Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, представительного органа муниципального
образования в Республике Алтай, к которым приложены обращения граждан,
осуществляется с установлением контрольных сроков рассмотрения и ответов
депутату и заявителю в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 г.
№ З-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
Федеральным законом № 59-ФЗ, Законом Республики Алтай
от 19 октября 2011 г. № 69-РЗ «О статусе депутата Республики Алтай».».

2. Системному администратору разместить настоящий приказ
на официальном сайте Комитета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Н.П. Антарадонова